
ポケットの中の思い出

会 長 /柘植 典之　 幹 事 / 西山 隆志

ロータリーをイメージする

山 田 佳 正

第2836回 / 2025年7月8日

佐 野 幸 久

《今までに飲んだ一番高いお酒かなぁ？》
ある方の誕生日に贈られた、『MACALLAN70』を飲ませていただ
きました。その時の写真です。
70歳の記念に贈られた70年物のウイスキーとのことでした。飲
んだ事ないだろうからと、ご一緒させていただきました。入れ
物だけでも高そうで値段をいろいろ調べてみましたが、ネット
でも出てきませんでした。味はと言うと、ウイスキーなのに、甘
みが強く、少しトロミが有り、干しブドウで作ったワインの様な
風味が有り、今までに飲んだ事の無い物でした。
しかしながら、同席した皆さんに「やっぱり、手に持ってる酒の
方が合うねぇ」と言われました。自分でもそう思いました。
多分、二度とお目にかかる事の無いお酒で、至福の時間でした。

昨年結婚して20年経ちました。
3度離婚しようと考えた時があります。
それでも一緒にいてくれる妻と、一番一緒
に行きたい所に記念旅行した一枚です。
これからも一緒に歳を過ごしたいと心か
ら思います。



本日のプログラム

例会・事業活動のスケジュール

委員会報告

ニコニコ

司会進行　佐野幸久副幹事
  1. 開会点鐘　　　　　  　　　          柘植典之会長
  2. Rotary Song 斉唱  国歌・我等の生業・四つのテスト
  3. 直前会長･幹事記念バッジ贈呈　 柘植典之会長
  4. 委嘱状授与
       地区青少年奉仕委員会委員長        佐々木元司君
  5. ニコニコ発表   　　　　　   管理運営委員会
　  ニコニコ金額          □ 前回の投函額    109,000円
　　　　　　　              □ 前年度累計額   109,000円
  6.  会長の時間
  7. 幹事報告・委員会報告
  8.  会員の広場
  9. 通常総会
　  ①2024-25年度一般会計・特別会計決算報告
　  ②2025-26年度一般会計・特別会計予算案
10. 役員・理事就任挨拶
11. 閉会点鐘                                              柘植典之会長

【2025年7月】
15日（火）卓話 小坂喬峰恵那市長 
　　　　 スピーチ ビオナヴァリンダ米山奨学生    理事会
17日（木）会長幹事事務局連絡会議 17:00 中之郷テラス
22日（火）祝日のある週のため休会
26日（土）ロータリー財団研修セミナー 12:30 岐阜GH
29日（火）特別休会

【2025年8月】
  5日（火）山田正史ガバナー補佐訪問
　　　　 クラブアッセンブリー13:40 旅館いち川
12日（火）祝日の週のため休会
19日（火）移動例会19日→23日
23日（土）親睦家族会 13:30 阿智村・飯田
26日（火）卓話 西山隆志君　   　　　　　　理事会

本日より 2025-2026 年度がスタートいたします。ク
ラブメンバーの皆様が「ロータリーをイメージ」でき
るよう精一杯運営に努めて参ります。皆様のご協力
と例会、各事業へのご参加をよろしくお願い申し上
げます。
＊竹中道明君
樋口幹事をはじめ、理事、役員並びに全会員の皆様
のご支援ご協力のおかげで会長職を務めることがで
きました。心より感謝申し上げます。引続き柘植丸
にもなお一層のご支援ご協力をお願いします。また、
誕生日、結婚の祝いをありがとうございました。
＊市川康夫君
先々週、竹中丸の帰港、おめでとうございました。そ
してお疲れさまでした。また、今日からの柘植丸の
スタート、おめでとうございます。柘植会長はじめ
役員の皆様方、これからの一年間ご苦労様です。楽
しく素晴らしい一年間であることを祈念いたします。
また、新入会員として加わって頂いたフレッシュな渡
邉好作君、加藤規久君の両氏を、心から歓迎申し上
げます。加えて本日は誕生日の祝福をいただき、ま
ことに有難うございました。以上、ニコニコの投函
をさせていただきます。
＊山本好作君
柘植会長年度のスタートを心からお祝い申し上げま
す。できる限りの協力をさせていただきます。皆出
席の祝福ありがとうございます。誕生日の祝福もあ
りがとうございます。
＊柘植麻美君
本年度、管理運営委員長を務めさせていただきます。
会員の皆様が親睦を深められるよう、委員会メンバー
で力を合せて頑張っていきます。一年間よろしくお
願いいたします。また、6月の誕生日の祝福をありが
とうございました。
＊松井啓史君
誕生日のお祝いありがとうございます。また一年を
通して、ロータリーでいろいろな事を学びたいと思い
ます。
＊田中孝夫君
結婚記念日のお花ありがとうございました。
＊松田　翼君
結婚記念日の祝福ありがとうございます。竹中年度
もいろいろと企画運営して頂き、1年間ありがとうご
ざいました。柘植年度出航、奉仕プロジェクト委員
長として務めていきます。本年度もどうぞよろしくお
願いします。
＊井口享久君
柘植丸の出航をお喜び申し上げます。山田副会長、
西山幹事、佐野副幹事、新理事の方々のご活躍を期

幹事報告

7月2日（火）旅館いち川にて新旧合同理事会を開催
いたしました。
【新旧合同理事会】
①2024-25年度一般会計・特別会計決算報告（承認）
②2025-26年度一般会計・特別会計予算案（承認）
③7・8月スケジュールについて（承認）

○

＊会長 柘植典之君 / 副会長 山田佳正君 / 幹事 西山
隆志君



＊足立和人君
新しい年度の始まりですね。柘植会長、西山幹事、1
年よろしくお願いします。
＊青山貫禅君
新会長柘植典之丸の出航です。1年間宜しくお願い
します。また、今日から法務省主唱の社会を明るく
する強調月間がはじまり今朝、鈴木直樹さんとチラ
シの配布をしてきました。犯罪を無くし安全、安心
な地域をつくるためには地域の人たちの支えが重要
です。社会を明るくするために皆様のご理解ご協力
を宜しくお願いします。
＊渡邉敏夫君
竹中直前会長お疲れ様でした。いよいよ柘植年度の
出航ですね！メンバーも一丸となり頑張ります。新入
会員加藤君、渡邉君大歓迎します。
＊髙木良直君
竹中前会長1年間色 と々お世話になりありがとうござ
いました。今年度柘植会長のもと会計監事として務
めさせて頂きます。一年間よろしくお願いします。
＊西尾文和君
さあ！柘植丸の出航です。優秀な乗組員と希望を乗
せて波穏やかな大海を満帆の風を受けて今年一年宜
しくお願い致します。
＊纐纈雅治君
柘植丸の盛大なご出航おめでとうございます。楽し
い一年間でありますように。
＊野田賢太朗君
柘植会長おめでとうございます。規久さん、好作さん、
入会おめでとうございます。
＊加藤規久君
よろしくお願いします。
＊渡邉好作君
入会させていただきました。どうぞよろしくお願いし
ます。
＊小栗弘晃君
28年間お世話になりました。多くの楽しい思い出を
ありがとうございました。これからの恵那ロータリー
益々のご発展を祈念申し上げ、お礼の言葉とさせて
いただきます。

待しております。本年度、会長エレクトとして1年間
勉強させていただきたいと思いますので、よろしくお
願いいたします。新入会員の渡邉君・加藤君、恵那
ロータリークラブにようこそ、歓迎いたします。
先日は、娘の結婚式に祝電をいただき有難うござい
ました。11年前に姉妹提携のハワイパールリッジで
ショートステイに参加させていただき、貴重な体験を
させてもらい娘が喜んでいたことを覚えています。
今後とも宜しくお願いします。
＊山田佳正君
今年度、副会長を仰せつかりました山田です。会長
の足を引っ張らない様、一年間頑張りますので、宜し
くお願い致します。
＊佐野幸久君
柘植会長、一年間よろしくお願いします。
＊五月女和広君
本日、柘植会長年度が始まりました。組織強化委員
長を務めさせていただきます。新会員を一人でも多
く入れたいので、皆様のご協力をよろしくお願い致
します。
＊脇田　誠君
柘植会長！！いよいよスタートですね。25-26 年度が
有意義で華やかな１年でありますよう祈念いたしま
す。又、本年度より入会されました加藤君、渡邉君
お待ちしておりました。休まず来てね。
＊市之瀬隆君
新年度スタートおめでとうございます。米山奨学副
委員長としてがんばります。加藤規久さん、渡邉好
作さんの入会を歓迎いたします。
＊山田　浩君
新会員の加藤規久君、渡邉好作君の入会大歓迎で
す。新会長よろしくお願いします。
＊藤下和也君
竹中パスト会長以下、執行部の皆様。1年間お疲れ
様でした。楽しい 1年間。どうもありがとうございま
した。又、新しく柘植会長の1年間が始まりますね。
新執行部の皆様。柘植会長を盛り上げて昨年以上
の楽しいロータリーをよろしくお願いいたします。
＊井手基晴君
新年度がスタートします。今年度は「ポケットの中の
思い出」ということで携帯電話に入っている写真とひ
と言をいただければと思います。一年間宜しくお願
い致します。
＊古山紀昭君
柘植新会長、西山新幹事、今日から主役です。目一
杯役を楽しんでください ! 年明けには楽になれます。
一年間、恵那ロータリークラブを宜しくお願い致しま
す。

中津川センター
土岐
多治見リバーサイド

多治見
多治見西 7/24 休会
中津川
瑞浪 7/18•8/8•22移動  7/25•8/15 休会

 

 

 

 

月

火
水

木

金

7・8月の他クラブ移動例会開催日程
8/25 移動  7/21•8/11•18 休会  

7/15•8/26 移動  7/29•8/12 休会  
  

8/7•14 移動  7/24 休会



バッジ交換 新旧会長･幹事

就任挨拶　柘植典之会長 就任挨拶　山田佳正副会長

就任挨拶　西山隆志幹事

新入会員　加藤規久君　渡邉好作君

7月誕生日の祝福


